Thời điểm dự báo Hướng, tốc

độ

Vị trí

Cường

độ

Vùng

nguy hiểm

Cấp độ rủi

ro thiên tai (Khu vực

chịu ảnh

hưởng)

07h/17/11

Đông Bắc, 10-

15km/h và suy

yếu dần thành

áp thấp

nhiệt đới

23,5N-122,1E;

trên vùng biển phía

Đông Đài Loan

Cấp 6, giật

cấp 8

Phía Bắc vĩ

tuyến 20,0N;

phía Đông

kinh tuyến

118,5E

Cấp 3: phía Đông Bắc

khu vực Bắc

Biển Đông

Bản đồ dự báo quỹ đạo và cường độ của bão USAGI, phát lúc 08h00, ngày 16/11/2024

                          Kính Gửi:  - Văn phòng tỉnh ủy tỉnh Thanh Hóa

                                            - Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa

1. Hiện trạng bão:

2. Dự báo diễn biến bão (24 đến 72 giờ tới):

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 16 tháng 11 năm 2024

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC BẮC TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

Số: XTND-08/08h03/THOA

    TỈNH THANH HÓA

   Hồi 07 giờ ngày 16/11, vị trí tâm bão ở vào khoảng 22,4 độ Vĩ Bắc; 120,3 độ Kinh Đông, trên vùng biển phía

Nam Đài Loan (Trung Quốc). Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 8 (62-74km/h), giật cấp 10. Di

chuyển theo hướng Bắc Đông Bắc, tốc độ khoảng 15km/h.

TIN BÃO GẦN BIỂN ĐÔNG

(Cơn bão USAGI)

  Tin phát lúc:

Dự báo viên: Đỗ Thị Thi

3. Dự báo tác động của bão

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP BCHPCTT& TKCN tỉnh TH;

- Sở TN&MT tỉnh Thanh Hóa;

- Đài PT&TH, Báo Thanh Hóa;

- Công ty Thủy nông sông Chu ThanhHóa

- Vụ QLDBKTTV

- LĐ Đài KV; Phòng dự báo Đài KV

- LĐ Đài Tỉnh

- Lưu tổ dự báo KT

  Bản tin tiếp theo được phát lúc 14h00 ngày 16/11/2024

Gió mạnh, sóng lớn

 Trên biển:

      Vùng biển phía Đông Bắc của khu vực Bắc Biển Đông có gió mạnh cấp 6-7, vùng gần tâm bão đi qua cấp 8,

giật cấp 10, sóng biển cao 2,0-3,0m, vùng gần tâm bão 3,0-5,0m; biển động mạnh.

      Tàu thuyền hoạt động trong các vùng nguy hiểm nói trên đều có khả năng chịu tác động của dông, lốc, gió

mạnh, sóng lớn.

08h03